[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГ О РО Д СК О Й	ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.01.2024            № 106

Об утверждении перечня мероприятий в рамках проекта «Память поколений», реализуемых на территории Володарского муниципального округа в 2024 году

В целях реализации условий предоставления из бюджета Нижегородской области субсидии на реализацию мероприятий в рамках проекта «Память поколений», установленных Порядком предоставления из областного бюджета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий в рамках проекта «Память поколений» и распределения их между муниципальными образованиями Нижегородской области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 22.12.2021 г. №1201 администрация Володарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень мероприятий в рамках проекта «Память поколений», реализуемых на территории Володарского муниципального округа в 2024 году, именно:

	Место размещения кладбища
	Наименование мероприятия
	Размер софинансирования за счет субсидии областного бюджета, рублей
	Размер софинансирования за счет средств местного бюджета,  рублей

	Нижегородская область, Володарский район, восточнее г.Володарска
	ограждение территории мест захоронения
	704 500,00
	43 000,00

	Нижегородская область, Володарский район, р.п.Смолино, кладбище
	обустройство и ремонт дорожек на территории кладбища
	126 600,00
	8 800,00

	Нижегородская область, Володарский район, в 137 квартале Центрального военного лесничества Гороховецкого военлесхоза
	обустройство и ремонт дорожек на территории кладбища
	210 000,00
	13 367,00

	Нижегородская область, Володарский район, с.Золино, ул.Кооперативная, уч.62а
	обустройство и ремонт дорожек на территории кладбища
	190 000,00
	10 000,00

	Нижегородская область, Володарский район, с.Золино, ул.Кооперативная, уч.62
	Изготовление входной группы
	350 000,00
	20 000,00

	Нижегородская область, Володарский район, в 1 км к западу от южной окраины д.Мулино
	Покос травы, корчевка пней, вырубка древесно-кустарниковой растительности
	100 000,00
	5 700,00

	Нижегородская область, Володарский район, городское поселение рабочий поселок Фролищи, пер.Советский, земельный участок 17
	Изготовление входной группы
	120 000,00
	7 000,00

	Нижегородская область, Володарский район, р-нВолодарский, р.п.Красная Горка, севернее п.Голышево
	ограждение территории мест захоронения
	480 000,00
	30 233,00

	ИТОГО:
	2 281 100,00
	138 100,00

2. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения Управления делами администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа в сети Интернет.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Володарского муниципального округа, начальника управления по работе с территориями Н.И. Рызаева.

И.о. главы администрации                                                             	                              А.Б.Захаров
image1.jpeg